10,000 — — — — — — 否 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
10,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）
3,234.51

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
32,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）
6,319.48

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保

额度

实际发生

日期

实际

担保

金额

担保类型

担保物

（如

有）

反担保情

况（如

有）

担保

期

是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

无 无 无 无

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）
0

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）
0

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
0

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）
0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
10,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）
3,234.51

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
32,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）
6,319.48

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 2.58%

3、委托理财

□适用不适用

云南南天电子信息产业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

非公开发行限售股份解除限售事宜

经中国证券监督管理委员会《关于核准云南南天电子信息产业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

〔2020〕114号）核准公司向工投集团、上海境坦资产管理有限公司、吉富创业投资股份有限公司、严亚春共 4名特定

投资者非公开发行人民币普通股 60,577,818股（A股）。本次发行完成后，公司总股本增加至 381,165,677股。

2020年 4月 9日，上述非公开发行股份在深圳证券交易所上市。工投集团认购的本次非公开发行的股份，自股权登

记完成之日起 36个月内不得转让；上海境坦资产管理有限公司、吉富创业投资股份有限公司、严亚春 3名投资者认购的

本次非公开发行的股份自股权登记完成之日起 12个月内不得转让，并已于 2021年 4月 13日解除限售。报告期内，工投

集团参与认购的非公开限售股份已经解除限售并上市流通。

具体内容详见公司于 2023年 4月 4日刊登在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn上的《关于非公开发行限售股份解

除限售的提示性公告》（公告编号：2023-010）。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

云南南天电子信息产业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,854,962 15.18% -46,591,708 -46,591,708 13,263,254 3.36%

2、国有法人持股 46,598,322 11.82% -46,598,322 -46,598,322 0 0.00%

3、其他内资持股 13,256,640 3.36% 6,614 6,614 13,263,254 3.36%

境内自然人持股 13,256,640 3.36% 6,614 6,614 13,263,254 3.36%

二、无限售条件股份 334,505,735 84.82% 46,591,708 46,591,708 381,097,443 96.64%

1、人民币普通股 334,505,735 84.82% 46,591,708 46,591,708 381,097,443 96.64%

三、股份总数 394,360,697 100.00% 0.00 0.00 394,360,697 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，工投集团参与认购的非公开限售股份已经解除限售并上市流通。具体内容详见公司于 2023年 4月

4日刊登在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn上的《关于非公开发行限售股份解除限售的提示性公告》（公告编号：

2023-010）。

（2）2022年度，公司已离职董事存在减持部分股份的情形，本年度根据上年度末的持股情况重新计算可转让股份

的数量。

（3）报告期内，公司存在董事辞职的情形，自离任之日起六个月内，不得转让其持有的公司股份。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

云南南天电子信息产业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增

加限售

股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

云南省工业投资控股

集团有限责任公司
46,598,322 46,598,322 0 0

认购公司非公开发行新

股 46,598,322股股票

解除限售股份的上

市流通日期为

2023年 4月 10日

吴育 2,250 563 0 1,687
2021年 5月因个人原因

辞去公司董事职务，离

职后已满半年

2023年 12月 3日

陈宇峰 21,529 0 7,177 28,706